
UCHWAŁA NR LXXI/933/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów do postępowania rekrutacyjnego, dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły, do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Leszno, ustalenia 

liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich prowadzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria postępowania rekrutacji do klasy pierwszej szkoły podstawowej 
prowadzonej przez Miasto Leszno oraz przyznaje się każdemu kryterium określoną liczbę punktów: 

1) rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w tej samej szkole - 6 pkt, 

2) oboje rodzice (opiekunowie prawni) lub rodzic (opiekun prawny) samotnie wychowujący kandydata 
pracują w obwodzie szkoły do której składany jest wniosek o przyjęcie - 5 pkt, 

3) oboje rodzice (opiekunowie prawni) lub rodzic (opiekun prawny) samotnie wychowujący kandydata 
rozliczyli podatek dochodowy od osób fizyczny za miniony rok w mieście Lesznie - 5 pkt, 

4) we wniosku rekrutacyjnym preferowana szkoła została wskazana na pierwszym miejscu - 2 pkt. 

§ 2. 1. Potwierdzenia spełnienia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 1 dokonuje dyrektor szkoły 
na podstawie dokumentacji szkoły. 

2. Za potwierdzenie spełnienia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 2 uznaje się oświadczenia rodziców 
(opiekunów prawnych) lub rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko. 

3. Za potwierdzenie spełnienia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 3 uważa się kserokopię pierwszej 
strony zeznania podatkowego wraz z urzędowym poświadczeniem odbioru ze zgodnym numerem 
referencyjnym (UPO). 

4. Potwierdzenia spełniania przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 1 pkt 4 dokonuje dyrektor 
szkoły na podstawie zapisu we wniosku rekrutacyjnym. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/399/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów do postępowania rekrutacyjnego, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, 
do klasy pierwszej szkól podstawowych prowadzonych przez Miasto Leszno, ustalenia liczby punktów za 
każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166EC72C-306E-40E3-B46C-58E24B7E2970. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR LXXI/933/2023 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie: określenia kryteriów do postępowania rekrutacyjnego, dla kandydatów zamieszkałych 
poza obwodem szkoły, do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Leszno, 
ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych 
do ich prowadzenia 

Zgodnie z art. 133 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  kandydaci zamieszkali poza 
obwodem szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. 
W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, 
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych 
potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata, 
o którym mowa w art. 131 ust. 5.  Przepisy art. 131 ust. 9 i 10 stosuje się. Kryteriom, o którym mowa 
w ust. 2, organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich 
potwierdzenia, z tym że spełnienie kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata potwierdza się 
oświadczeniem (art. 133 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe). Z kolei zgodnie z przepisem 
art. 133 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe przepisy ust. 2 i ust. 3 stosuje się odpowiednio do postępowania 
rekrutacyjnego do klasy I publicznej szkoły podstawowej integracyjnej lub oddziału integracyjnego 
w publicznej szkole ogólnodostępnej w przypadku dzieci nieposiadających orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego wydanego ze względu na niepełnosprawność. 

Zaproponowane kryteria pozwolą na zapewnienie najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, 
pozwalając jak najlepiej połączyć zobowiązania zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, a także  lokalnymi 
potrzebami społecznymi. 

Proponowane kryteria i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego 
były uzgadniane z przedstawicielami dyrektorów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Leszno. 

Opracował: 

Wydział Edukacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166EC72C-306E-40E3-B46C-58E24B7E2970. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/933/2023 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


